
 

     
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO BARANJSKA 

ŽUPANIJA 

  

               OPĆINA VUKA 

               Općinsko vijeće 

 

Klasa: 400-08/15-01/04 

Urbroj: 2158/06-01-15/09 

Vuka, 20. studenog  2015. godine 

 
Na temelju članka 2. i članka 49. Zakon o predškolskom odgoju (Narodne novine broj 10/97, 107/07, 

94/13), članka 143.  Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13) ) i članka 36. Statuta Općine Vuka (Službeni 

glasnik Općine Vuka broj 01/2014), Općinsko vijeće Općine Vuka na sjednici održanoj 20. studenog 2015. 

godine donosi 

 

PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM 

ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2016. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Sredstva za financiranje Programa predškole i materijalnih troškova predškole na području Općine Vuka, 

kao i sredstva za financiranje O.Š. »Milko Cepelić« Vuka osiguravaju se u Proračunu Općine Vuka. 

Sredstva će se doznačivati Centru za predškolski odgoj Osijek  prema mjesečno ispostavljenim računima, a 

materijalni troškovi će biti plaćeni po računima dobavljača i po mjesečnim potrebama. 

 

Program predškole pohađa cca. dvadesetpetero djece. Pohađatelji su i djeca iz susjedne Općine Čepin, za 

koje  Općina Čepin sufinancira njihov boravak temeljem sklopljenog sporazuma od 16. veljače 2012. 

godine. 

 

U školskoj 2015./2016. godini u program predškole upisano je dvadeset troje djece, od čega sedmero iz 

Beketinaca, susjedne Općine Čepin. Općini Vuka financira plaću jednog djelatnika za provođenje programa 

predškole. U proračunu također su predviđena sredstva za finaciranje potrošnog materijala za potrebe 

predškole. 

 

Sredstva za financiranje OŠ »Milko Cepelić« Vuka u skladu s Programom osigurana su u Proračunu Općine 

Vuka u iznosu od 11.000,00 kn. Sredstva će se doznačivati OŠ »M. Cepelić« Vuka prema zahtjevima i to za 

financiranje troškova održavanja nastave djece u prirodi, nagrade odličnim učenicima i slično. 

 

U planu proračuna predviđena su sredstva za sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola i fakulteta kao i 

sredstva za stipendiranje studenata koja će se dodjeljivati sukladno provedenom javnom natječaju. 

 

Članak 2. 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  iz 

Općinskog proračuna za 2015. godinu iznose kako slijedi: 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=479
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=66
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=67
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=68
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=69
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=70
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=71
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=72
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=73
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=182
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=480


OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA

OSJEČKA 83, VUKA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA VUKA

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE VUKA ZA 2016. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU

3

Plan proračuna 
2016

203.000,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

203.000,00
00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

203.000,00Program

2010
PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE

11.000,00A100713 OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJAkt.

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  01 11.000,00Opći prihodi i primici

3 11.000,00Rashodi poslovanja

37229 1.000,00104

PAKETIĆI

Ostale naknade iz proračuna u naravi

38119 10.000,00171

OSNOVNA ŠKOLA VUKA

Ostale tekuće donacije

102.000,00A100714 PREDŠKOLSKI ODGOJAkt.

1Izv. Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

Izvor:  01 102.000,00Opći prihodi i primici

3 102.000,00Rashodi poslovanja

32211 4.000,00108 Uredski materijal

38119 95.000,00110

PLAĆA DJELATNIKA

Ostale tekuće donacije

38119 3.000,00272

PAKETIĆI

Ostale tekuće donacije

65.000,00A100737 STIPENDIRANJE STUDENATAAkt.

1Izv. Funkcija: 0940 Visoka naobrazba

Izvor:  01 65.000,00Opći prihodi i primici

3 65.000,00Rashodi poslovanja

37215 65.000,00168

STIPENDIJE I ŠKOLARINE

Stipendije i školarine

25.000,00A100738 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA I STUDENATAAkt.

1Izv. Funkcija: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

Izvor:  01 25.000,00Opći prihodi i primici

3 25.000,00Rashodi poslovanja

37221 25.000,00103 Sufinanciranje cijene prijevoza

203.000,00UKUPNO



 

 

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. i 2. ovog Programa osigurat će se iz 

Proračuna Općine Vuka za 2016. godinu  ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

 

 

Članak 4. 

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanj objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Vuka i na web stranicama Općine Vuka www.opcina-vuka.hr, a primjenjuju se od 1. siječnja 2016. godine. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VUKA 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 

Mario Perešin 

 

 

 

 


